
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十批    2025年12月18日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否
属
实

办结
目标

处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
080
069

蓟州区骏业广场南侧有一个门栋，进入后的一排
彩钢房内存放危险化学品，有安全隐患。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于蓟州区州河湾镇中昌南路东侧，彩钢房为天津共赢齐鑫商贸有限公司百货批发站的仓储用房
。现场检查时，仓储房内存放卫生纸、拖鞋、雨伞等生活日用品，未发现危险化学品。反映情况不属实。

不
属
实

加大监管力度，发现
问题及时处理。

加大危险品常态化监管力度，定期开展巡查检查。做到及时发
现及时处理。

已
办
结

无

2

D3T
J202
512
080
054

蓟州区马伸桥镇花园村南侧田地，11月开始安装

光伏破坏土地。
蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于马伸桥镇花园村南侧，现场检查发现，正在进行光伏发电板打桩施工，项目区域已设置围挡
。信访反映安装光伏情况属实。

经核查，该点位地类为果园地，项目实施前，已完成行政审批备案并征求相关部门和村民意见，且对地上附着物
进行清点补偿后开工建设，未发现破坏土地情况。信访反映的破坏土地情况不属实。

部
分
属
实

加大监管力度，发现
问题及时处理。

做好政策解释工作，充分保障群众知情权。加大巡查监管力
度，重点监督施工范围、光伏阵列下土地保护措施落实情况，
严禁超占土地、破坏耕作层行为，发现问题及时处理。

已
办
结

无

3

D3T
J202
512
080
060

1.蓟州区下营镇刘庄子村南马营公路路边田地被
破坏建房子。
2.蓟州区下营镇刘庄子村村西山顶，堆积并掩埋

建筑垃圾。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位位于下营镇刘庄子村西侧田地。原为该村村民住房，土地性质为建设用地。经批准，将原房屋修
缮改造为咖啡厅，信访反映的建房问题属实。
建设过程未超出用地范围，反映的破坏田地问题不属实。
2.经现场检查，发现刘庄子村村西山顶附近有倾倒建筑垃圾行为，信访反映的堆放建筑垃圾问题属实。

对周边进行排查，并用挖掘机对该点位进行探挖，未发现掩埋建筑垃圾情况。信访反映的掩埋建筑垃圾问题不属
实。

部
分
属
实

加大监管力度，规范
垃圾倾倒行为。

1.已对建筑垃圾进行清理。
2.加大宣传引导与巡查管控力度，规范垃圾倾倒行为。

已
办
结

无

4

D3T
J202
512
080
052

蓟州区洇溜镇前大岭村，村南侧承包地掩埋生活
垃圾，异味扰民。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于洇溜镇前大岭村村南侧承包地。现场检查时，该承包地东南角存在堆放秸秆、柴草、树枝与
少量生活垃圾混合物的情形，其北侧边沟及路西侧边沟有零星的漂浮物。信访反映的存在生活垃圾、异味问题属
实。

该处土地已变为农田，未发现掩埋生活垃圾情况，反映的掩埋生活垃圾问题不属实。

部
分
属
实

加大监管力度，规范
垃圾倾倒行为。

1.已对堆放的秸秆、柴草、树枝、生活垃圾进行清理。
2.加大巡查管控力度，发现问题及时处理。

已
办
结

无

5

D3T
J202
512
080
042

蓟州区侯家营镇中周庄村村委会附近广场，原为
一处坑塘，填埋建筑垃圾。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位位于蓟州区侯家营镇中周庄村广场。原为一处废弃坑塘，土地性质为建设用地。2017年用建筑渣

土填平硬化后，建成村民健身娱乐活动场所。广场南侧的坑塘岸边有村民随意倾倒的建筑垃圾。信访反映的填埋
建筑垃圾为2017年建设填埋，信访反映情况属实。

属
实

加大监管力度，规范
垃圾倾倒行为。

对坑塘岸边的建筑垃圾进行清理，现已完成。加大巡查管控力
度，发现问题及时处理。

已
办
结

无

6

D3T
J202
512
080
053

2021年至2022年，蓟州区侯家营镇张庄子村村南

、宝平公路西侧的空地，填埋生活垃圾和建筑垃
圾。

蓟州
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位位于侯家营镇张庄子村村南、宝平公路西侧空地。现场检查时，反映点位堆有生活垃圾和建筑垃
圾，经挖掘，存在填埋情况。信访反映情况属实。

属
实

加大监管力度，依法
依规处置垃圾违规填
埋、倾倒行为。

对填埋地块土壤进行检测，待检测结果出具后，依法依规进行
处置。加大巡查管控力度，依法依规处置垃圾违规填埋、倾倒
行为。

阶
段
性
办
结

无


