

### 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第二十批 2025年12月18日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区划	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
1	D3T J202 512 080 069	蓟州区骏业广场南侧有一个门栋，进入后的一排彩钢房内存放危险化学品，有安全隐患。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于蓟州区河湾镇中昌南路东侧 彩钢房为天津共赢齐鑫商贸有限公司百货批发站的仓储用房。现场检查时，仓储房内存放卫生纸、拖鞋、雨伞等生活日用品，未发现危险化学品。反映情况不属实。	不属实	加大监管力度，发现问题及时处理。	加大危险品常态化监管力度，定期开展巡查检查。做到及时发现及时处理。	已办结	无
2	D3T J202 512 080 054	蓟州区马伸桥镇花园村南侧田地 11月开始安装光伏破坏土地。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于马伸桥镇花园村南侧 现场检查发现，正在进行光伏发电板打桩施工，项目区域已设置围挡。信访反映安装光伏情况属实。 经核查，该点位地类为果园地，项目实施前，已完成行政审批备案并征求相关部门和村民意见 且对地上附着物进行清点补偿后开工建设，未发现破坏土地情况。信访反映的破坏土地情况不属实。	部分属实	加大监管力度，发现问题及时处理。	做好政策解释工作，充分保障群众知情权。加大巡查监管力度，重点监督施工范围、光伏阵列下土地保护措施落实情况 严禁超占土地、破坏耕作层行为，发现问题及时处理。	已办结	无
3	D3T J202 512 080 060	1.蓟州区下营镇刘庄子村南马路路边田地被破坏建房子。 2.蓟州区下营镇刘庄子村村西山顶 堆积并掩埋建筑垃圾。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位位于下营镇刘庄子村西侧田地 原为该村村民住房，土地性质为建设用地。经批准，将原房屋修改改造为咖啡厅，信访反映的建房问题属实。 建设过程未超出用地范围，反映的破坏田地问题不属实。 2.经现场检查，发现刘庄子村村西山顶附近有倾倒建筑垃圾行为 信访反映的堆放建筑垃圾问题属实 对周边进行排查，并用挖掘机对该点位进行探挖 未发现掩埋建筑垃圾情况 信访反映的掩埋建筑垃圾问题不属实。	部分属实	加大监管力度，规范垃圾倾倒行为。	1.已对建筑垃圾进行清理。 2.加大宣传引导与巡查管控力度，规范垃圾倾倒行为。	已办结	无
4	D3T J202 512 080 052	蓟州区洇溜镇前大岭村，村南侧承包地掩埋生活垃圾，异味扰民。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于洇溜镇前大岭村村南侧承包地 现场检查时，该承包地东南角存在堆放秸秆、柴草、树枝与少量生活垃圾混合物的情形，其北侧沟及路西侧沟有零星的漂浮物 信访反映的存在生活垃圾、异味问题属实。 该处土地已变为农田，未发现掩埋生活垃圾情况 反映的掩埋生活垃圾问题不属实。	部分属实	加大监管力度，规范垃圾倾倒行为。	1.已对堆放的秸秆、柴草、树枝、生活垃圾进行清理。 2.加大巡查管控力度，发现问题及时处理。	已办结	无
5	D3T J202 512 080 042	蓟州区侯家营镇中周庄村村委会附近广场 原为一处坑塘，填埋建筑垃圾。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于蓟州区侯家营镇中周庄村广场 原为一处废弃坑塘，土地性质为建设用地。2017年用建筑渣土壤平硬化后，建成村民健身娱乐活动场所。广场南侧的坑塘岸边有村民随意倾倒的建筑垃圾 信访反映的填埋建筑垃圾为2017年建设填埋，信访反映情况属实。	属实	加大监管力度，规范垃圾倾倒行为。	对坑塘岸边的建筑垃圾进行清理 现已完成。加大巡查管控力度，发现问题及时处理。	已办结	无
6	D3T J202 512 080 053	2021年至2022年，蓟州区侯家营镇张庄子村村南宝平公路西侧的空地，填埋生活垃圾和建筑垃圾。	蓟州区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位位于侯家营镇张庄子村村南 宝平公路西侧空地。现场检查时，反映点位堆有生活垃圾和建筑垃圾，经挖掘，存在填埋情况。信访反映情况属实。	属实	加大监管力度，依法依规处置垃圾违规填埋、倾倒行为。	对填埋地块土壤进行检测，待检测结果出具后，依法依规进行处置。加大巡查管控力度，依法依规处置垃圾违规填埋、倾倒行为。	阶段性办结	无